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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Ba, ngày 06 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH
Phúc tra nguồn sẵn sàng nhập ngũ năm 2025

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự năm 2015;
Căn cứ kết quả tuyển chọn công dân nhập ngũ NVQS và CAND năm 2024.
Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường Đông Ba lập kế hoạch phúc tra nguồn sẵn 

sàng nhập ngũ năm 2025 như sau:
I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU

1. Mục đích 
- Nhằm nắm chắc số lượng, chất lượng Nam công dân trong độ tuổi độ tuổi 18 

– 25 (sinh từ 3/2000 – 02/2007); độ tuổi 26 – 27 đã có bằng tốt nghiệp Cao đẳng, 
Đại học (sinh từ 3/1998 trở về sau) làm cơ sở cho công tác tuyển chọn và gọi công 
dân nhập ngũ năm 2025.

2. Yêu cầu
- Tổ chức chặt chẽ, nắm chắc số lượng, chất lượng thanh niên trong độ tuổi sẵn 

sàng nhập ngũ.
- Thực hiện đúng quy trình đăng ký, quản lý, thống kê và thống nhất hồ sơ, 

biểu mẫu theo quy định.
II. NỘI DUNG
- Rà soát danh sách Nam công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ 18-25 (sinh 

từ 3/2000 – 02/2007); độ tuổi 26 – 27 đã có bằng tốt nghiệp Cao đẳng, Đại học 
(sinh từ 3/1998 trở về sau) làm cơ sở cho công tác tuyển chọn và gọi thanh niên nhập 
ngũ năm 2025.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM ĐĂNG KÝ
1. Thời gian:

Thứ/Ngày Tổ dân 
phố

Thành phần Ghi chú

Thứ  Hai
12/8/2024

Sáng: 09h 
đến 11h

01 Bí thư chi bộ, Tổ trưởng 
Dân phố, Trưởng Ban 
CTMT, CSKV, Tổ đội 
trưởng. Công chức phụ 

Trong quá 
trình tổ chức 
phúc tra, nếu 
có thay đổi về 



trách Tổ dân phố.
Chiều:14h30 
đến 17h

02 Như trên

Sáng: 08h 30 
đến 11h

03 Như trênThứ  Ba
13/8/2024

Chiều:14h30 
đến 17h

04 Như trên

Sáng: 08h 30 
đến 11h

05 Như trênThứ  Tư
14/8/2024

Chiều:14h30 
đến 17h

06 Như trên

thời gian, địa 
điểm, Ban 
CHQS 
phường sẽ 
thông báo 
trước 01 buổi 
làm việc.

Sáng: 08h 30 
đến 11h

07 Như trênThứ  Năm
15/8/2024

Chiều:14h30 
đến 17h

08 Như trên

Sáng: 08h 30 
đến 11h

09 Như trênThứ  Sáu
16/8/2024

Chiều:14h30 
đến 17h

10 Như trên

Sáng: 09h 
đến 11h

11 Như trênThứ Hai
19/8/2024

Chiều:14h30 
đến 17h

12 Như trên

Thứ Năm
22/8/2024

Sáng: 08h 30 Họp Hội đồng NVQS mở rộng thông qua danh sách 
gọi sơ khám NVQS năm 2025. Thành phần: Mời đ/c 
Bí thư Đảng uỷ, thành viên Hội đồng NVQS phường, 
Bí thư chi bộ, Tổ trưởng Dân phố, Trưởng Ban CTMT, 
CSKV, Tổ đội trưởng.

2. Địa điểm phúc tra:
- Địa điểm: Phòng họp UBND phường Đông Ba (70 Phan Đăng Lưu).
IV. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP:
1. Tổ chức: 
Thành lập Ban tổ chức:



1. Đ/c Nguyễn Đình Nghị CT.UBND-CT.HĐNVQS Trưởng ban
2. Đ/c Lê Thanh Dũng  CHT Ban CHQS Phó ban TT
3. Đ/c Châu Phúc Thắng  Trưởng công an   Phó ban
4. Đ/c Lê Huy Cường  Phó CHT Ban CHQS Thành viên
2. Phương pháp:
- Trên cơ sở danh sách thanh niên trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ (SSNN), 

Ban CHQS phường phối hợp cùng Bí thư chi bộ, Tổ trưởng Dân phố, Trưởng Ban 
CTMT, CSKV, Tổ đội trưởng rà soát lại số thanh niên hiện có mặt trên địa bàn, thanh 
niên làm ăn xa, thanh niên yếu sức khoẻ, thanh niên đang học, thanh niên vi phạm 
đạo đức chính trị (theo qui định của Luật NVQS) tổng hợp danh sách thông qua Hội 
đồng NVQS

V. Phân công trách nhiệm:
1. Trách nhiệm của Hội đồng NVQS phường.
- Hội đồng NVQS phường có trách nhiệm thường xuyên theo dõi, chỉ đạo tổ 

chức triển khai nghiêm túc đúng theo Luật NVQS. 
- Đối với các thành viên của Hội đồng NVQS có nhiệm vụ phối hợp cùng các 

Ban nghành, Đoàn thể, Bí thư chi bộ, Tổ trưởng dân phố nắm chắc số lượng thanh 
niên theo phân công phụ trách địa bàn.  

2. Ban CHQS phường có nhiệm vụ.
Chịu trách nhiệm tham mưu chính cho Hội đồng NVQS phường. Bảo đảm đầy 

đủ hồ sơ theo hướng dẫn của trên, tham mưu cho Hội đồng NVQS tổng hợp báo cáo 
đầy đủ các loại danh sách thanh niên trong độ tuổi SSNN.

3. Ban chỉ huy Công an có nhiệm vụ.
Chỉ đạo cho các đồng chí cảnh sát khu vực phối hợp cùng Bí thư chi bộ, Tổ 

trưởng dân phố rà soát thanh niên trong độ tuổi SSNN. 
4. Đối với Mặt trận và các Đoàn thể Phường: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, 

chỉ đạo các Chi hội, Chi đoàn cơ sở tuyên truyền, vận động gia đình hội viên, đoàn 
viên có thanh niên thực hiện nghiêm Luật Nghĩa vụ quân sự. 

5. Đối với Tổ dân phố.
Dưới sự chỉ đạo của Chi ủy, Tổ trưởng tổ dân phố chủ trì phối hợp với Cảnh 

sát khu vực, Tổ đội trưởng có trách nhiệm phối kết hợp rà soát danh sách Nam công 
dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ 18-25 (sinh từ 3/2000 – 02/2007); độ tuổi 26 – 
27 đã có bằng tốt nghiệp Cao đẳng, Đại học (sinh từ 3/1998 trở về sau) làm cơ sở 
cho công tác tuyển chọn và gọi thanh niên nhập ngũ năm 2025.

6. Đối với cán bộ, công chức phụ trách tổ dân phố có nhiệm vụ.



Phối hợp cùng với cốt cán cơ sở đôn đốc các tổ dân phố được phân công phụ 
trách rà soát danh sách Nam công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ 18-25 (sinh từ 
3/2000 – 02/2007); độ tuổi 26 – 27 đã có bằng tốt nghiệp Cao đẳng, Đại học (sinh 
từ 3/1998 trở về sau) làm cơ sở cho công tác tuyển chọn và gọi thanh niên nhập ngũ 
năm 2025.

VI. Công tác đảm bảo:
Ban CHQS phường phối hợp cùng bộ phận Văn phòng - thống kê đảm bảo Hội 

trường và nước uống trong quá trình phúc tra. 
Trên đây là kế hoạch phúc tra nguồn sẵn sàng nhập ngũ năm 2025. Đề nghị các 

đồng chí, các bộ phận đã được phân công chấp hành nghiêm túc kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận:                                                                           
- Hội đồng NVQS TP (Báo cáo);
- Đảng ủy , HĐND phường (Báo cáo);
 - HĐ. NVQS phường; 
 - Bí thư chi bộ, Tổ trưởng 12 tổ dân phố (để 
thực hiện);
 - Lưu: VT, BCH.                                                                              

TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
Nguyễn Đình Nghị
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